
1 
 

 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA  SATCHINEZ 

CONSILIUL LOCAL  

COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

          e-mail: office@satchinez.ro 

 

 

  HOTARAREA  NR 07 

Din data de 20.01.2025 

Privind scoaterea din evidentele fiscale ale Primariei Satchinez a unor sume 

Reprezentand amenzi contraventionale ale debitorilor decedați 

 

           

 Consiliul Local al comunei Satchinez , judet Timis , intrunit in sedinta ordinara in data 

de 20.01.2025   ,  

Avand in vedere  :  

• Proiectul de Hotarare cu nr 07 din data de 09.01.2025  initiat de catre 

Primarul comunei Satchinez privind scoaterea din evidentele fiscale ale Primariei 

Satchinez a unor sume Reprezentand amenzi contraventionale ale debitorilor 

decedați precum si Referatul de aprobare a Proiectului de Hotarare  

• Raportul comaprtimentului de specialitate din cadrul Primariei comunei 
Satchinez  

• Avizele consultative date de catre Comisiile de specialitate din cadrul 
Consiliului Local al comunei Satchinez  

• Referatul de aprobare a compartimentului de specialitate din cadrul 
Primariei comunei Satchinez   

       In conformitate cu prevederile; 

• art. 226 alin.(3) din Legea nr. 207/2015 privind Codul de Procedură 

Fiscală cu   modificările  si completările  ulterioare. 

• art. 27 alin.(2) din Legea nr. 207/2015 privind Codul de Procedură 

Fiscală cu modificările  si completările  ulterioare. 

• lit, D pct 20,lit.b dinOrdinul Ministerului Economiei si Finantelor nr. 

447/2007 pentru  aprobarea procedurii privind declararea stării de insolvabilitate a 

debitorilor    persoane fizice sau juridice. 

  

   

mailto:office@satchinez.ro


2 
 

În temeiul art .87 alin.(1) ,art.129 alin 1 alin 2 lit b alin 4 lit c ,  art .139 alin.(3) lit c  

si art .196 alin.(1) din din OUG nr 57/2019 privind Codul administrativ , Consiliul local al 

comunei Satchinez jud. Timis emite prezenta  

                                

HOTARARE 

 

      Art.1. Se aprobă scoaterea din evidențele fiscale ale Primariei Comunei Satchinez 

procesele verbale de contravenție , și scăderea sumei de 8750 lei  reprezentând contravaloarea 

amenzilor contravenționale ale unor debitori decedați dupa cum urmeaza :    

 

NUME SI PRENUME ADRESA SUMA - LEI 

FUSTEAG ADINA 

VANDANA 

GHIOCEILOR 24 7500 

COVACI ECATERINA MARGARETELOR 55 250 

SERA RAZVAN FLORIN LALELELOR 9 1000 

 

      Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se insarcinează primarul comunei 

Satchinez Cheaua Florin Olimpiu,prin compartimentele de specialitate. 

      Art.3. Prezenta hotărâre se comunica : 

• Instițuției Prefectului Județul Timis – Direcția contencios Administrativ și  

Legalitatea actelor. 

• Domnului primar,CHEAUA FLORIN OLIMPIU 

• Compartimentului Contabilitate, venituri si executare silită. 

• se va afisa  

 

 

 

 

 

    PRESEDINTE DE SEDINTA ,                         CONTRASEMNEAZĂ   SECRETAR GENERAL, 

       MIHALESCU LIVIU SIMION                                            ROBĂNESCU ANDREI 

                                                                                                                                                       

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hotărârea a fost adoptată cu    15  voturi „pentru”,     0  „împotrivă” şi   0  „abţinere”. 

Consilieri in funcție: 15 , consilieri prezenţi:   15 , cvorum necesar   8       
   
 


